Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 28 out. 1997. Seção 1, p.
55095.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO E ÓRGÃO ESPECIAL

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 462, DE 9 DE OUTUBRO DE 1997

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Órgão Especial do Tribunal
Superior do Trabalho, em Sessão Ordinária hoje realizada, sob a Presidência do
Ex.mo Ministro-Presidente Ermes Pedro Pedrassani, presentes os Ex.mos Ministros
Wagner Pimenta, Almir Pazzianotto, Francisco Fausto, Manoel Mendes, Vantuil
Abdala, Armando de Brito, Thaumaturgo Cortizo, Galba Velloso, Valdir Righetto,
Ronaldo Lopes Leal, o Ex.mo Ministro Rider Nogueira de Brito, convocado nos termos
do ATO.GDGCJ.GP Nº 384/97, e o Ex.mo Procurador-Geral do Trabalho, Dr. Jeferson
Luiz Pereira Coelho,

RESOLVEU,

por unanimidade, designar:

I- o Ex.mo Ministro Vantuil Abdala para substituir o Ex.mo Ministro

Orlando Teixeira da Costa na Comissão de Ministros encarregada de examinar as
matérias relativas a concurso público, instituída pela Resolução Administrativa nº
298/96 e alterada pelas Resoluções Administrativas nºs 347/96 e 401/97;

II- o Ex.mo Ministro Milton de Moura França para integrar a Comissão

na qualidade de membro suplente, ficando a Comissão constituída pelos Ex.mos
Ministros José Luiz Vasconcellos, Francisco Fausto, Vantuil Abdala e Milton de Moura
França, membro suplente;

III- a Servidora Ana Cláudia Braga Mendonça para substituir a

servidora Miriam Barbosa de Andrade Moser Oberg, na Comissão de Servidores
instituída e modificada pelas referidas Resoluções Administrativas, que passa a ter
a seguinte composição: José Geraldo Lopes de Araújo, Diretor-Geral de
Coordenação Administrativa, FC-10, Luzia de Andrade Costa Freitas, Diretora-Geral
de Coordenação Judiciária, FC-10, Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor da
Secretaria de Pessoal, FC-09, e Ana Cláudia Braga Mendonça, Diretora do Serviço
de Recursos Humanos, FC-08.

Sala de Sessões, 09 de outubro de 1997.

LUZIA DE ANDRADE COSTA FREITAS
Diretora-Geral de Coordenação Judiciária

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=28/10/1997&jornal=4&pagina=143
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=28/10/1997&jornal=4&pagina=143